pseudopapam  famosum  Gregorii  VII  papae  tempo- 
ribus,  simulque  familiam  principum  Corrigiensium 

quae  paucos  ante  annos,  feminis  tantum  supersti- tibus  omnino  desiit  :  sunt  qui  scribunt,  eorumque 
sententiae  facile  me  adjungerem.  Mur. 

(515)  Mss.  cod.  Regien.  habet,  ambce,  et  sensus 
C  exigit.  Mur. 

(516)  Idem  Regien.  cod.  :  Jlas  struxit.  Iu  subse- 
quente  versu  pro  at  me  legerem  ac  me.  Mur. 

(517)  Non  ausim  Latinorum  regem  appellare  Be- 
rengarium  U {Berengherius  legitur  in  ms.  Regiense), 
is  enim  nUnquam  augustali  titulo  donatus,  nunquam 
Romanis  imperavit.  Ergo  hic  unus  Henricus  IV 
intelligendus  videtur,  qui  simul  fuit,  sive  a  suis 

est  habitus,  Romanorum  imperator  et  rex  Germa- niac.  Mur. 

(518)  Peregrini  a  regno  facti,  id  est  extorres.  To- 
tius  loci  sensus  ita  habet  :  Quam  munita  ego  sim 
(Canossa  loquitur)  sensit  Latinorum  rex  Rerenga- 
rius.  et  TeutonicorumHenricus  IV.Nempe  Reriuga- 
rius  lioc  probat,  et  filius  ejus  Adelbertus,  qui  fortes 
quidem  in  armis  Langobardi  fuisse  noscuntur,  sed 

me  (dum  me  evertere  conantur)  eversi  sunt,  et 
regno  pulsi  ab  Othone  Magno,  quia  hi  reges  ambo 
Franci,  Rerengarius  et  Adelbertus  (collepae  in  regno, 

D  ut  diplomata  ostendunt)  originem  ex  Francis  tra- 
hentes,  vel  Francorum  regnum  in  Italia  tenentes, 
credebant  mc  circitmdare,  vel  obsidendo  pugnare, 
quod  opus  sibi  (id  est  ipsis)  fecit  amarum,  id  est  quod 
ipsis  male  cessit,  dumprinceps  viceret  Atto,  id  est 
Atto  comes.  Leib. 

(519)  In  Regien.  codice  habetur,  me  quia  frangi, 
id  est  quia  putabant  me  dirntum  ac  dejectum  iri. 
Langobardis  nuper  accensuit  Donizo  Berenga- 
rium  II,  ac  ejus  filium  Adelbertum  :  non  ergo 
Francos  appellaturus  erat;  et  nullus  certe  sensus 
legendo  Franci.  Mur. 

(520)  Cod.  ant.,  circumdar ,  id  est  circumda- runt  .Letb. 

In  cod.  Padoliron.  :  Me  circumdarunt,  quod  opus 
sibi  reuit  amarum.  Hoc  est  :  quae  obsidio  in  magnam 

corum  perniciem  conversa  est;  quippe  deturbati  e 
solionunquam  amplius  illud  recuperarunt.  Mur. 

(521)  Brutale ,  bestiale  Itaiica  lingua  appellaret. 
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E\  Allobrogibus  patribus  fuit  ipse  creatus, 
Quem  fecit  regera  gens  Longobarda  decenter, 
Atque  pie,  juste  regaum  regit  italicumque  : 
Colloquium  publicura  vetuit  ficri  sinc  jussu 
Imperioque  suo  rcx  cunctis  inclytus  llugo